АДМИНИСТРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2019 г.	                		№ 23

с. Архангельское Голицыно

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости строительства по объекту «Строительство водопровода в с. Архангельское Голицыно  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия»

       Администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]Утвердить сводный сметный расчет стоимости строительства по объекту «Строительство водопровода в с. Архангельское Голицыно Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия», разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с заключением ГАУ «Управление государственной экспертизы Республики Мордовия» от 31 мая 2019 г. № 13-1-0201-19 со следующими основными технико-экономическими характеристиками объекта капитального строительства:

	№ п.п.
	Наименование показателей
	Единица изм.
	Количество

	  1.
	Строительная длина водопровода, всего:
в том числе,
	км
	3,373

	ПЭ 100 SDR17-110х6,6
	км
	3,081

	ПЭ 100 SDR17-63х3,8
	км
	0,292

	2.
	Водонапорная башня емкостью 25 куб. м, высотой опоры 12,0 м
	шт.
	1

Текущий уровень определён ресурсным методом на основе цен и тарифов ресурсов, изложенных в приложении №4 к письму Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 23.11.2018 г. № 3279 «Об определении стоимости строительства в IV квартале 2018 года».
Накладные расходы и сметная прибыль (плановые накопления) в локальных сметах определены от фонда оплаты труда (ФОТ) в соответствии с п.4.30. и п.4.31. МДС 81-35.2004 «Методика определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации».
Нормативы накладных расходов по видам строительных и монтажных работ приняты в текущем уровне цен в соответствии с МДС 81-33.2004 «Методические указания по определению величины накладных расходов в строительстве», введёнными в действие с 12.01.2004 г. постановлением Госстроя России от 12.01.2004 г. № 6, с применением понижающего коэффициента -0,85.
Нормативная сметная прибыль (плановые накопления) в текущем уровне цен принята в соответствии с МДС 81-25.2001 «Методические указания по определению величины сметной прибыли в строительстве», введёнными в действие постановлением Госстроя России от 28.02.2001 г. № 15, с применением понижающего коэффициента -0,8.
Лимитированные затраты приняты по действующим нормативам:
- временные здания и сооружения – в размере 2,9% от итога строительно-монтажных работ (СМР) по главам 1-7 сводного сметного расчёта (п.5.6.1 прил.1 ГСН 81-05-01-2001 «Сборник сметных норм затрат на строительство временных зданий и сооружений»);
- затраты на содержание службы заказчика (строительный контроль) в размере, 2,14% от итога глав 1-9 (постановление Правительства РФ от 21.06.2010 г. №468);
- непредвиденные работы и затраты – на основании пункта 4.96. МДС 81-35.2004 «Методика определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» в размере 2% от общей стоимости по главам 1-12 сводного сметного расчёта;
- налог на добавленную стоимость в размере 20% от общей стоимости по сводному сметному расчету на основании Федерального закона от 03.08.18г. №303-ФЗ

	Общая сметная стоимость строительства  по представленной документации:
- в базисных ценах на 01.01.2000 г. (без НДС), всего:
	944,92
	тыс. руб.

	- строительно-монтажных работ (без НДС)
	881,69
	тыс. руб.

	- оборудования (без НДС)
	-
	тыс. руб.

	- прочих затрат (без НДС)
	63,23
	тыс. руб.

	- в ценах IV квартала 2018 г. с учетом НДС, всего:
	9 708,90
	тыс. руб.

	- строительно-монтажных работ (с НДС)
	9 351,90
	тыс. руб.

	- оборудования (с НДС)
	-
	тыс. руб.

	- прочих затрат (с НДС)
	357,00
	тыс. руб.

Глава Архангельско-Голицынского
сельского поселения                                                                              О.Е. Орлова